sepluagesinio prinio supra niillesimum trecentesi-

mum, Indictione nona, Gregorius ad comi^onen-

das Occidentis res, ut Orienti ab infidelihus ad

extremoB servitutis periculum adducto succurreret,

animum et cogitationem intendit; inliaerensque

Urbani V vestigiis qni pacis Francorum inter et

Anglorum reges conciliandae studio Simonem lit.

S. Sixti et Joannem tit. SS. Qualuor-Coronatorum

presbyteros cardinales crearat Apostolicrc Sedis

legatos, ut impositum munus facilius proseque-

rentur, nova auclorilate instruxit, acregibus niala

ingentia e bello emersura cxponere jussit '. Re-

censentur ea in Diplomate Pontifjcio % cujus par-

tem subjicio : « Propler guerras, inquit, quK
quotidie nimium invalescunt, animus nosterdolet

non immerito veliementer, et eo potius intima

cordis nostri amaricant acerbius, et duriori pun-

clionis affligunt aculeo
,
quo periculosas hujus-

modi discordiarum et guerrarum circumstan-

tias nobis intentioris considerationis discussio ef-

flcacius repra^sentat. Attendimus etenim paterna!

sollicitudinis studio incommoda immensa, quaj

ingerunt, et commoda piaque Dei negotia, qua;

impediunt, et utinam non extinguant. Quis enim
dubilat, quod ex talibus discordiis atque guerris

non solum Babjlonicus hostis, sed eliam alii re-

ges et reguli Agareni de partibus Africa-, ad occu-

pandas terras Christianorum et religionem Chri-

stiani nominis extinguendam sumpserunt, sicut

fach experientia docuit, audaciam transfrelandi

;

et quod continue arctiores solito et perniciosiores

molestias inferre Christianorum regibus alquo

regnis et populis machinanlur? Quis etiam quan-

tumlibet studiosius concipere poterit quantum
tantorum princi[)um, tanta sanguinls i)ropiiiqui-

tale et affliiitate junctorum, perniciosa et, proh

dolorl inveterata dissensio, si iuvalescat ulterius,

et hoslilis congressioChristiani sanguinis haurict,

prout exhausit; quas hominum slrages ingessit et

ingeret, quot animarum pericula
,
quot rerum

' Tum. viu. li|J. secr, p. 8tj tl 120. — ^ An. 1. p. lOi.

(lamna produxit etiam et producit, quot profluvia

sumptuum et expensarum abyssos tantorum prin-

cinum horribilis gravisque commotio et ejus pro-

secutio exegerunt hactenus et exigunt incessan-

tcr? etc. Datum Avinione VII idus Martii, anno i ».

2. Consumptos ab iis fruslra labores, neque

legatos ipsos inter se consensisse, refert Gregorii

Vita; scriptor '
: a Tandem, inquit, licet diutius

circa hoc laboriose et diligenter institerint, nihil

proficere potuerunt, tum quia inimicitia3 erant